
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības Latvijas Bērnu labklājības tīkls 

 

 

G A D A    P Ā R S K A T S 

 

par 2021. gadu 

  

 

 

Apstiprināts biedru kopsapulcē 16.03.2022 

 



1 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

I. VADĪBAS ZIŅO
 
JUMS 

 

1. Vispārīgā informācija par biedrību 

Organizācijas pilns nosaukums: biedrība „Latvijas Bērnu labklājības tīkls” (LBLT). 

Organizācijas reģistrācijas numurs un datums: 40008233317, 2015.gada 29.janvāris. 

Organizācijas juridiskā adrese: Zemitāna laukums 5, Rīga, LV-10106 

Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem: 

Daiga Eiduka (pers. kods 110871-12754)  - valdes priekšsēdētāja no 2019. gada 21. 
marta ar tiesībām pārstāvēt biedrību vienpersoniski 

Daiga Zaķe (pers. kods 031169-11150) - valdes locekle no 2021.gada 23. marta, tiesības 
pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Ilze Paleja (pers. kods 200871-11801) – valdes locekle no 2021.gada 23. marta,  tiesības 
pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Laila Balode (pers. kods 240368-11371) - valdes loceklis no 2021.gada 23. marta 
tiesības pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Lolita Terēze Nicmane (pers. kods 310167-12574) - valdes locekle no 2021.gada 20. 
aprīļa, tiesības pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Biedrības revidents: 

2019. gada 21.martā par biedrības revidenti uz 3 gadu periodu tika ievēlēta Vanda 
Brūvele.  

Biedrības biedri: 

Kopumā uz 31.12.2021 biedrībā ir 22 biedri (16 biedrības/nodibinājumi, 6 fiziskas 
personas): 

Juridiskas personas Fiziskas personas 

1. Glābiet bērnus  
2. Latvijas Audžuģimeņu asociācija  
3. Nodibinājums Centrs Dardedze 
4. Latvijas Bērnu fonds 
5. Latvijas Lauku ģimenes ārstu asociācija 
6. Latvijas PretNabadzības tīkls 
7. Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija 
8. Ronald McDonald House Charities Latvija 
9. Latvijas Vecāku kustība 
10. Centrs Marta 
11. Izglītības iniciatīvu centrs 
12. Profesionālo audžuģimeņu apvienība "Terēze"" 
13. SOS māja jauniešiem 
14. IB Pērle 
15. Biedrība Apvienība I.K.P (jaunais nosaukums – 
Mediācijas telpa) 
16. Biedrības “Reach for Change” pārstāvniecība 
Latvijā 

1. Aija Tūna 
2. Daiga Eiduka 
3. Ilona Reinholde 
4. Vanda Brūvele 
5. Ļubova Brežģe 
(Vasečko)  
6. Linda Skutāne 

 



2 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

Biedrības “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” darbības mērķis ir veicināt bērnu 
tiesību un vajadzību nodrošināšanu un bērnu fiziskās, garīgās un materiālās labklājības 
celšanu Latvijā, izmantojot pilsoniskās sabiedrības tiesības iesaistīties bērnu interešu 
aizstāvībā, lēmumu pieņemšanā un īstenošanā. 

 

2. BIEDRĪBAS DARBĪBA UN BŪTISKĀKIE NOTIKUMI PĀRSKATA GADĀ  

 

2.1. Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā: 

- Līdzdarbība politikas veidošanā, sadarbība ar NVO un valsts institūcijām; 
- Biedrības kapacitātes stiprināšana 
- Izpētes, pētījumu veikšana un datu prezentēšana un izplatīšana; 

 

2.2. Galvenie īstenotie pasākumi 

1. PROJEKTI,  PĒTNIECĪBA, AKTIVITĀTES 

Kā būtiskākie projekti 2021. gadā un ar tiem saistītās aktivitātes atzīmējami: 

1) Projekta ”Kopienas kā resurss ģimenēm” («Community power for Families», 
projekts nr. NGSLV-623) ieviešanas turpinājums un noslēgums (05.2020 – 06.2021).  

Projekts tika īstenots Ziemeļvalstu Ministru padomes “Grantu programma Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu NVO programmas ietvaros un sadarbībā ar partneriem “Geri Norai” 
no Lietuvas un “Reach for Change” no Zviedrijas.  

Projekta vadītāja: Daiga Eiduka 

Projektā tika kartētas ģimeņu ar bērniem un jauniešu vajadzības un pieejamie 
pakalpojumi/resursi jaunajā Tukuma novadā un izstrādāts noslēguma ziņojums par 
ģimeņu ar bērniem pieejamajiem resursiem un vajadzībām Tukuma novadā, kā 
arī izstrādāta praktiskā ģimeņu ar bērniem vajadzību un resursu kartēšanas 
rokasgrāmata (digitālā versija) ar kartēšanas metožu un procesu aprakstu. Projekta 
ietvaros tika noorganizēti 2 tiešsaistes pasākumi: 

 starptautisks seminārs “INVESTĪCIJAS vs. IZDEVUMI. Kā radīt 

ilgtermiņa pozitīvas pārmaiņas bērniem, jauniešiem un ģimenēm?” (20. 

maijs), un, 

 bērnu un ģimeņu atbalsta stratēģijas izveides domnīca Tukuma novadam 

JAUNAIS TUKUMA NOVADS – bērniem, jauniešiem, ģimenēm 

(21.maijs).  

2) Projekta  “Spēcīgs un profesionāli vadīts Tīkls efektīvai bērnu interešu 
aizstāvībai Latvijā” ieviešana (05.2021 – 04.2022). Projekts tiek īstenots Aktīvo 
iedzīvotāju fonda Latvijā programmas “Ilgtspēja un kapacitāte” ietvaros.  
Projekta vadītāja: Lolita Terēze Nicmane 
Projekta mērķis ir kļūt par spēcīgāko, atpazīstamāko bērnu, ģimeņu interešu aizstāvi 
Latvijā, izveidojot un attīstot biedru un ekspertu bāzi, ieviešot profesionālu vadības 
sistēmu, attīstot efektīvu komunikāciju. 
Projekta realizācijas laikā tiek īstenotas divas aktivitātes: 

1. Organizācijas stratēģijas izstrāde un vadības sistēmas ieviešana; 
2. Tīkla veiktspējas un atpazīstamības uzlabošana. 

2021.gadā projekta aktivitātēs paveiktais: 



3 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

 Organizācijas stratēģijas izstrāde un vadības sistēmas ieviešana 

Projekta aktivitātes Organizācijas stratēģijas izstrādē un vadības sistēmas ieviešanā ir 
strādāts vairāk kā 12 darba grupās ar organizācijas valdi, t.sk. 1 grupa kopā ar biedriem. 
Paralēli un sadarbībā ar valdi, darbu veica projekta komanda: Egita Brauna - 
komunikācijas speciālists/Digitālā materiāla izveidošana  un Lāsma Liepiņa - Projekta 
vadītāja asistents - koordinators/Tīklošanas koordinators. 
1) Ir veikta LBLT līdzšinējās darbības izvērtēšana. Kopā ar Vadības stratēģiju 
speciālistu Miķeli Bendiku un organizācijas valdi ir izstrādāti pamati organizācijas 
stratēģijai, tai skaitā  organizācijas Misija, Vīzija, Vērtības; apzinātas/konkretizētas 
mērķa grupas. Veicot detalizētu SWOT analīzi, ir izprastas un apkopotas organizācijas 
stiprās un vājās puses, riski Tīkla veiktspējai. Ir nosprausti Tīkla stratēģiskās un 
operatīvās vadības mērķi un noteikti mērīšanas indikatori.  Šīs aktivitātes ietvarā ir 
uzsāktas darbības biedru piesaistes aktivitāšu dažādošanā, attiecību veidošanā ar 
sadarbības partneriem ( notikušas sākotnējās sarunas ar PRKC, TM un LM), ekspertu 
jomu noteikšanā.  
2) LBLT iekšējās un ārējās komunikācijas pilnveide. Balstoties uz 1. aktivitātē veikto 
vajadzību izvērtējumu, tiek identificēti biedru vidū populārākie, ērtākie komunikācijas 
kanāli, formāti, tēmu bloki un izstrādāts un sagatavots apstiprināšanai organizācijas 
iekšējās komunikācijas plāns 12 mēnešiem. Procesa atbildīgās personas 
aptauju/anketu/attālināto diskusiju formātā apkopoja informāciju no LBLT biedru 
organizācijām un individuālajiem biedriem (notikusi viena aptauja/anketēšana un viena 
zoom diskusija ar biedriem).  
Ir apkopota iegūtā informācija un prezentēta LBLT valdei.  Atbildīgie administratīvie 
darbinieki veic attālinātu saziņu ar mērķa grupu pārstāvjiem, kā arī tiek gatavota 
informācija publiskajiem tīkliem un pašvaldībām.  
 

 Tīkla veiktspējas un atpazīstamības uzlabošana. 

1) 2021.gadā ir iegūta informācija vairāk kā par 680 atbilstošo jomu organizācijām , t.s. 
sociālie uzņēmumi (plāns - Kvantitatīvie rezultāti: 65 organizācijas/institūcijas Latvijā), 
iegūtie dati tika apstrādāti un analizēti, tika precizēta atbilstība mērķa grupām. 
Informācija ir saņemta no LM, VID datu bāzes un 43 pašvaldībām. 
Ir izstrādāta organizāciju datubāze, uzsākta datu ievadīšana kā arī notiek darbs pie datu 
bāzes integrācijas LBLT mājas lapā.  
2) Ekspertu platformas izveide: balstoties uz sākotnējo vajadzību izpēti 1.aktivitātē, 
t.sk. atbilstoši LBLT darbībai būtiskajām kompetencēm un stratēģijas prioritātēm, tika 
uzsākts gatavot saraksts iespējamo ekspertu uzrunāšanai, kas ir jomu profesionāļi, kuri 
ir gatavi sadarboties un atbalstīt LBLT kā brīvprātīgie.  
 
2. INTEREŠU AIZSTĀVĪBA, SADARBĪBA  

LBLT piedalījās darba grupā par Bērnu, jaunatnes un ģimeņu pamatnostādņu izstrādi 
un iesniedza priekšlikumus ar komentāriem, labojumiem pamatnostādnēs kā arī 
iesniedza priekšlikumus Labklājības ministrijai saistībā ar Bērnu lietu sadarbības 
padomes nolikumu. 

LBLT pārstāvji (D. Eiduka, I.Paleja) piedalījās Labklājības ministrijas 5 rīkotajās 
metodiskajās sapulcēs pašvaldību sociālo dienestu darbiniekiem un informēja par Tīkla 
izstrādāto vajadzību un resursu kartēšanas rokasgrāmatu un par veidoto organizāciju 
datubāzi, kas sniedz atbalstu un pakalpojumus bērniem, jauniešiem un ģimenēm ar 
bērniem. 



4 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

22.decembrī notika saruna ar Tiesībsarga biroju, kurā Tiesībsarga birojs un LBLT 
pārstāve D.Eiduka vienojās par prioritātēm sadarbībai 2022. gadā. Kā 3 prioritātēs tika 
izvirzītas 1) iekļaujošā izglītība; 2) rehabilitācijas un veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamība bērniem ar īpašām vajadzībām un 3) mājokļa jautājumi ģimenēm ar 
bērniem, īpaši, ja ģimenē ir bērni ar īpašām vajadzībām, kam nepieciešama vides 
pieejamība.  

3. KOMUNIKĀCIJA UN PUBLISKĀS AKTIVITĀTES 

- komunikācijas aktivitātes FB kontā – Tīkla FB sekotāju skaits uz 2021.g. 31.12 bija 
1001, kas ir par 10 % vairāk, kā 2020.g. beigās. Tīkla FB kontā tika publicētas 61 ziņas,  
ar maksimālo skatījumu skaitu 3,5 T, kuru ieguva ziņa par iespēju sabiedrībai piedalīties 
LM Bērnu, jaunatnes un ģimenes lietu pamatnostādņu izstrādē. 

-  LBLT pārstāvis (D. Eiduka) kā eksperts piedalījās Pārresoru koordinācijas centra 
rīkotajā starptautiskajā konferencē "Agrīns preventīvs atbalsts Latvijas bērnu attīstībai 
- atbildīga valsts politika" (12.nov). Pasākuma laikā Pārresoru koordinācijas centrs, 
Latvijas Bērnu labklājības tīkls, Latvijas Pašvaldību savienība un Bērnu klīniskā 
universitātes slimnīca parakstīja kopīgu apņemšanos lobēt preventīva atbalsta bērniem 
un ģimenēm ieviešanu kā obligātu valsts nodrošinātu pakalpojumu un par 
nepieciešamību viest atbilstošas izmaiņas likumdošanā; 

 

 
Valdes locekle Daiga Eiduka 
2022. gada 10. martā 
  



5 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

II. BILANCE 

 

1. Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2021. gadu 

 
 (pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 

Nr.  p.k.  
Posteņa nosaukums Piezī-mes 

Nr. 
Rindas 
kods 

 Pārskata perioda 
beigās 

 Gada                    
sākumā 

1 2 3 4 5 5 

I. 
Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās 
iemaksas   010 750 1130 

VI. 
No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais 
finansējums   060 13913 0 

VII. Citi ieņēmumi   070 7916 5312 

VIII. Ieņēmumi kopā   080 22579 6442 

IX. Izdevumi   090 18662 10015 

  2. Materiālu izdevumi   110 62   

  3. Algas   120 8729 1810 

  4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi   130 1924 90 

  
5. Pamalīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana   140 79 314 

  6. Citi izdevumi   150 7868 7801 

XI. Izdevumi kopā   170 18662 10015 

XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība   180 3917 -3573 

  

 

 
                                                                  

                                                                  

 

  



6 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

2. Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2021. gadu 
 

Mērvienība: EUR   
 

  

I. Atlikums pārskata gada sākumā 0.00 

(norāda iepriekšējos gados ziedojumos un dāvinājumos saņemtās naudas summas atlikuma un šādā veidā iegūtās 
mantas atlikuma vērtības kopsummu pārskata gada sākumā) 

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 
kopsumma 

0.00 

1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 
(nodokļu maksātāja reģistrācijas kods) 

Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

nauda manta 
(vērtības 
kopsumma) 

nauda manta 
(vērtības 
kopsumma) 

          

Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs)         
Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. Fiziskās personas (rezidenti) (nodokļu maksātāja reģistra 
kods (presonas kods))         
Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. Fiziskās personas (nerezidenti) (vārds, uzvārds, personas 
identifikācijas kods un valsts nosaukums)         

Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji         
6. Citi ziedotāji         
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 0.00 

  Nauda Kopā 
1. Neierobežotai lietošanai paredzēto ziedojumu un 
dāvinājumu izlietojums - 0.00 0.00 
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem   0.00 
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai   0.00 
1.1.2. Citiem mērķiem un uzdevumiem 0.00   
1.2. Administratīvajiem izdevumiem   0.00 
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem       
2. Noteiktiem mērķiem paredzēto ziedojumu un dāvinājumu 
izlietojums -     
2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem     
2.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai     
2.1.2. Citiem mērķiem un uzdevumiem     
2.2. Administratīvajiem izdevumiem         
2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem         
IV. Atlikumi pārskata gada beigās 0.00 

  

 

 

  



7 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

3. Bilance uz 2021.gada 31.decembri 

 
AKTĪVS Piezīmes 

nr. 
Rindas 
kods 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Gada 
sākumā 

1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI     

  II Pamatlīdzekļi     

    2. Pārējie pamatlīdzekļi   050 0,00 79,00 

    II KOPĀ 080 0,00 79,00 

1. IEDAĻAS KOPSUMMA 140 0,00 79,00 

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     

  I Krājumi     

    1. Materiāli   150 35,00 62,00 

    I KOPĀ 170 35,00 62,00 

  II Debitori     

    citi debitori   180 93,00 529,00 

    II KOPĀ 200 93,00 529,00 

  IV Naudas līdzekļi                                                           IV KOPĀ   230 9884,00 4158,00 

2. IEDAĻAS KOPSUMMA 240 10012,00 4749,00 

BILANCE 250 10012,00 4828,00 

       
 
 
 
  



8 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2021 
 

 
4. Skaidrojums par bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 

 

Skaidrojums par bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 

1. Informācija par fondiem: 

1.1. Rezerves fonda atlikums pārskata gada beigās sastāda 8744,86 EUR; 

1.2. Rezerves fonda līdzekļu palielinājums sastāda 3917,01 EUR, kas tika 

aprēķināts no ieņēmumu un izdevumu starpības. 

2. Informācija par nodokļiem: 

2.1. Pārskata gadā aprēķināts un budžetā iemaksāts: 

2.1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis – aprēķināts 1788,69 EUR, iemaksāts 

1572,41 EUR; 

2.1.2. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – aprēķināts 2763,74 

EUR; iemaksāts 2422,83 EUR; 

2.1.3.  Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva – aprēķināts 8,64 EUR; iemaksāts 

7,56 EUR. 

2.2. Uz pārskata gada beigām ir sekojoši nodokļu maksājumi, kuru maksājumu 

termiņš vēl nav iestājies: 

2.2.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 209,00 EUR; 

2.2.2. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 340,91 EUR; 

2.2.3. Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva – 1,08 EUR. 

3. 2021.g. ar darba līgumiem AIF projekta ietvaros tika nodarbinātas 3 personas. 

4. 2021.gadā autoratlīdzības tika izmaksātas 3 personām. 

 

Valdes locekle Daiga Eiduka 
 
2022.gada 10.marts 
 

 


